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 نهمین چاه در مخزن ذخیره سازی سراجه
 به بهره برداری رسید

چاه شماره 12 آخرین چاه تولیدی- تزریقی در منطقه عملیاتی سراجه قم 
که به عنوان نخستین مخزن ذخیره سازی گاز طبیعی در خاورمیانه است ، 

به مدار تولید پیوست.
به گزارش شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، مهدی حیدری مدیر عامل شرکت نفت مناطق 
مرکزی در آئین افتتاح رسمی بهره برداری از این چاه اظهار داشت: از اواخر مرداد امسال برنامه 
ریزی و هماهنگی برای تولیدی شدن چاه 12 سراجه آغاز شد و با همت همکاران در بخش 
مدیریت تولید، فنی، شرکت های بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، شرق و غرب و منطقه 

بهره برداری سراجه قم در کمتر از سه ماه و با حداقل مبلغ ریالی به بهره برداری رسید.
حیدری با تقدیر از حمایت های همه جانبه مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران برای اجرای طرح 
ذخیره سازی به عنوان استراتژیک ترین اقدامات فنی و عملیاتی در زمینه ذخیره سازی و بازتولید 
گاز خاطرنشان کرد: بدون شک حمایت مدیران ارشد وزارت نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت 
ایران، قوت قلب و اطمینان خاطر را به همکاران ما بخشیده است تا در کوتاه ترین زمان ممکن و 

کمترین هزینه و بدون برون سپاری این چاه تولیدی شود.
مدیر عامل نفت مرکزی با اشــاره به رکوردشکنی ذخیره سازی با میزان بیش از سه میلیارد 
متر مکعب در مخازن شوریجه و سراجه اشاره کرد که در مجموع در اوج مصرف گاز در فصل 
زمستان، میزان بازتولید از این دو مخزن ذخیره سازی معادل بیش از یک فاز با تولید حداکثری 

میدان گازی پارس جنوبی است.
بر اساس این گزارش، میزان تولید روزانه چاه شماره 12 سراجه معادل نیم میلیون متر مکعب در 
روز است. در این میدان در مجموع 1 میلیارد متر مکعب گاز از ابتدای دوره تزریق امسال ذخیره 
شده است و در چهار ماه سرد سال میزان برداشت روزانه بر حسب نیاز تا حدود 10 میلیون متر 

مکعب در روز خواهد رسید.

قیمت نفت به مرز 80 دلار نزدیک شد
توجه سرمایه گذاران به تنش های خاورمیانه و کاهش نرخ بهره، قیمت های 

جهانی نفت خام را افزایش داد.
تمرکز سرمایه گذاران بر تنش های ژئوپلیتیک در خاورمیانه و خوش بینی به آغاز زودهنگام بانک 
مرکزی آمریکا به کاهش نرخ های بهره و به دنبال آن افزایش رشد اقتصادی جهانی و افزایش 
تقاضا، قیمت نفت در روز سه شنبه )پنجم دی ماه( افزایش یافت.قیمت نفت خام شاخص برنت 
دریای شمال در ساعت 7 و 32 دقیقه روز سه شنبه با 26 سنت یا 0.3 درصد افزایش به 79دلار 
و 33 سنت برای هر بشکه رسید.نفت خام شاخص دبلیوتی آی آمریکا با 16 سنت یا 0.2 درصد 
افزایش، 73 دلار و 72 سنت برای هر بشکه داد و ستد شد.حجم داد و ستدها به دلیل تعطیلی 
 )Boxing Day( بعضی از بازارها معاملاتی هنوز به دلیل تعطیلات رسمی باکسینگ دی
اندک بوده است.لئون لی، تحلیلگر مؤسسه سی ام سی مارکت )CMC Market( در این 
باره گفت: انتظارها درباره کاهش نرخ بهره و تنش ها در دریای ســرخ منجر به افزایش اخیر 
قیمت های جهانی نفت خام شده است، اگرچه اعلام شرکت کشتیرانی دانمارکی »مرسک« 
مبنی بر از سرگیری مسیرهای کشتیرانی از طریق آبراه در دریای سرخ تا حدودی نگرانی های 
عرضه را کاهش داده است.هر دو شاخص برنت و دبلیوتی آی هفته گذشته پس از حمله های 
حوثی ها به کشتی ها که باعث اختلال در کشتیرانی و تجارت جهانی شد، حدود 3 درصد افزایش 

یافتند و تداوم درگیری ها بین حماس و رژیم صهیونیستی هم بر این فشار افزایشی اضافه کرد.
شرکت های کشتیرانی عبور کشتی ها را از دریای سرخ که به کانال سوئز متصل می شود و حدود 
12 درصد تجارت جهانی را انجام می دهد، به حال تعلیق درآوردند و هزینه هایی اضافی برای 

مسیریابی دوباره کشتی ها وضع کردند.

طی تفاهم نامه آبفای خوزستان و پالایشگاه گاز بیدبلند محقق می شود؛
جلوگیری از ورود بیش از 36 هزار متر مکعب 

فاضلاب به رودخانه مارون
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: ممانعت از ورود بیش از 
36هزار متر مکعب در شبانه روز فاضلاب به رودخانه مارون از مهمترین اهداف 

پروژه واگذاری پساب در تصفیه خانه فاضلاب بهبهان است.
محمد رضا کرمی نژاد در جلسه با مدیران پالایشگاه بید بلند خلیج فارس اظهار کرد: واگذاری 
پساب در پروژه احداث و بهره برداری تصفیه خانه فاضلاب بهبهان به روش بیع متقابل با هدف 
یک گام زیست محیطی دیگر، توسط شرکت آب و فاضلاب خوزستان و پالایشگاه بید بلند 
خلیج فارس طی تفاهم نامه ای اجرایی شــد.وی پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس را پیشگام در 
سرمایه گذاری در حوزه های آب و فاضلاب دانست و افزود: سرمایه گذاری اولیه این طرح با اعتبار 
7610 میلیارد ریال است که در مدت زمان 3 سال اجرایی می شود. البته ممکن است اعتبار طرح 
به 1000 میلیارد تومان هم برسد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با اشاره به هدف 
این طرح بیان کرد: ارتقای شاخص های زیست محیطی و جلوگیری از آلودگی محیط زیست با 
ممانعت از ورود بیش از 36 هزار متر مکعب در شبانه روز فاضلاب به رودخانه مارون از مهمترین 
اهداف اجرایی این پروژه است.وی تصریح کرد: بازچرخانی آب و استفاده از پساب فاضلاب به 
عنوان ظرفیت آبی مناسب برای پالایشگاه بید بلند خلیج فارس در دستور کار این پروژه مهم 

است که مدت زمان بهره برداری از این پروژه 20 سال است.
کرمی نژاد به رویکرد جدید شرکت اشاره کرد و گفت: در این تفاهم نامه شرکت گاز بیدبلند 
خلیج فارس در احداث و بهره برداری تصفیه خانه فاضلاب بهبهان سرمایه گذاری کرده است و 
با توجه به تاکید وزارت نیرو و شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برای استفاده از پساب 
فاضلاب برای صنایع این یک رویکرد جدید در خوزستان است که روند اجرایی آن آغاز شده 
است.وی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مهمترین اهداف این پروژه مهم با توجه به توپوگرافی 
شهرستان بهبهان جلوگیری از جذب فاضلاب شهری به زمین و آلوده شدن آب های زیرزمینی 
است که شرکت آب و فاضلاب خوزستان با افقی که در پیش دارد می تواند به یکی از بهترین 
شــرکت های فاضلاب کشور تبدیل شود چرا که صنایع و شرکت های خوزستان می توانند از 
پساب تصفیه خانه های فاضلاب خوزستان استفاده کنند هرچند ما از همه سرمایه گذاران به خوبی 

استقبال کرده و خواهیم کرد.

 حجم معاملات قراردادهای گواهی ظرفیت 
به 2243 مگاوات رسید

مجموع حجــم معاملات قراردادهای گواهی ظرفیــت در بورس انرژی، از 
ابتــدای راه اندازی بازار گواهی ظرفیت 1398 تا پایان آذر 1402 به 2 هزار 

و 243مگاوات رسید.
به گزارش وزارت نیرو، بر اساس گزارش معاونت بازار برق ایران، تاکنون 356 مشترک بالای 
5 مگاوات برای دریافت گواهی ظرفیت به شرکت بورس انرژی معرفی شده که در پی آن 688 
معامله در تالار معاملات اوراق گواهی ظرفیت بورس انرژی انجام شــده است.ارزش مجموع 
معاملات انجام شده در تالار معاملات اوراق گواهی ظرفیت بورس انرژی تاکنون حدود 54 هزار 
و 588 میلیارد ریال و حداکثر قیمت معامله شده در این بازار برابر 86 میلیون ریال بر کیلووات بوده 
است.تاکنون چهارهزار و 911 مگاوات درخواست خرید اوراق گواهی ظرفیت توسط مشترکان 
بالای 5 مگاوات از طرف شرکت مدیریت شبکه برق ایران به بورس انرژی معرفی شده و در 
پایان آذرماه 1402 به میزان هزار و 621 مگاوات گواهی ظرفیت برای عرضه وجود دارد.آذرماه 
سال جاری، به تعداد 14 معامله اوراق گواهی ظرفیت با حجم 7 مگاوات و باارزش 588 میلیارد 
ریال انجام شده است.گواهی ظرفیت سندی است قابل معامله که با اجازه وزارت نیرو مبتنی بر 
ایجاد ظرفیت نیروگاهی قابل اتکای جدید و یا کاهش قدرت قراردادی مشترکان موجود صادر 
می شود.واحد گواهی ظرفیت کیلووات بوده که معرف تعهد تدارک یک کیلووات ظرفیت مطمئن 

نیروگاهی به مدت نامحدود است.

قیمت بنزین سال آینده افزایش نخواهد یافت
همواره شایعاتی مبنی بر افزاش قیمت بنزین در جامعه وجود دارد، موضوعی 
که بار ها از سوی مسئولان تکذیب شد، حالا هم سخنگوی دولت اطمینان 

خاطر داده که قیمت بنزین در سال آینده افزایش نخواهد یافت.
افزایش قیمت بنزین یکی از دغدغه های اصلی مردم و جامعه به شمار می آید، اگر بخواهیم 
منشأ این شایعات را جست و جو کنیم احتمالاً باید به روز جمعه ای در آبان سال 98 بازگردیم 
که قیمت بنزین بدون اطلاع رسانی قبلی به یک باره گران شد و این افزایش یکباره آن قدر 

تبعات منفی داشت
از آبان سال 98 تاکنون بیش از 3 سال می گذرد و دولت دوازدهم جای خود را به دولت سیزدهم 
داده است اما هنوز موضوع افزایش قیمت بنزین تیتر برخی از رسانه ها است و ظاهراً این رسانه ها با 
انتشار گاه و بیگاه این مسئله دنبال جذب مخاطب هستند. از سوی دیگر رفتار دولت مردان دولت 
دوازدهم نیز موجب افزایش بی اعتمادی شده است و دیگر مردم به حرف مسئولان توجهی 
نمی کنند.آخرین بار هم هفته گذشته پس از بروز اختلال در سامانه سوخت افزایش قیمت بنزین 
اولین گمانه زنی بود که مطرح شد و مورد تکذیب مقامات مسئول قرار گرفت به طوری که جعفر 
سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به اختلال پیش 
آمده در جایگاه های سوخت گفت: این اختلال هیچ ارتباطی به تغییر قیمت و سهمیه سوخت در 
کشور ندارند.حالا هم سخنگوی دولت اطمینان خاطر کامل داده که در لایحه بودجه 1403 هیچ 
تصمیمی از سوی دولت برای افزایش قیمت حامل های انرژی اتخاذ نشده است؛ البته بنده در 

خصوص سایر قوا نمی توانم اظهار نظر کنم.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس با تأکید بر اینکه انسان هایی 
که برای سرمایه گذاری تفکر کنند، آینده 
را خلق می کنند، گفت: صنعت پتروشیمی 
مزیت ملی است و سرمایه گذاری در این 

عرصه سودآوری بالایی دارد.
عبدالعلی علی عســکری دیروز )سه شنبه، پنجم 
دی ماه( در نخســتین همایش ســرمایه گذاری و 
تأمین مالی صنعت پتروشیمی با اشاره به اهمیت 
موضوع ســرمایه گذاری در کنار حکمرانی خوب، 
وجود دانش فنی و نیروی کارآمد در پیشرفت کشور 

اظهار کرد: انسان هایی که برای سرمایه گذاری تفکر کنند، آینده را خلق می کنند.وی با احساس نارضایتی از 
فضای کسب وکار در کشور افزود: زمینه کسب وکار در ایران کافی نیست و باید محیط کسب وکار در زمینه 

سرمایه گذاری و حفظ نیروی انسانی با تلاش مدیران عالی رتبه تقویت شود.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با قدردانی از شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای برگزاری 

این همایش گفت: صنعت پتروشیمی مزیت ملی است و سرمایه گذاری در این عرصه مزیت بالایی دارد.
علی عسکری تأکید کرد: حق ایران است که با مزیت های فراوانی که دارد از کشورهای برتر در زمینه تأمین 
سرمایه و کسب وکار باشد که در این مسیر نقش نهادهای مالی و پولی و ابتکار عمل و نوآوری در تأمین 
مالی بسیار مهم است. وی منشأ تأمین سرمایه، ساختار سرمایه گذاری و تأمین مالی و ساختار تخصیصات و 
اولویت بندی را سه اصل تأمین مالی عنوان و اظهار کرد: تأمین مالی در هلدینگ خلیج فارس به صورت مستقیم 
از منابع داخلی شرکت و به طور غیرمستقیم از طریق بازارهای پولی و مالی و بازار سرمایه انجام می شود و این 

شرکت از توانمندی داخلی هلدینگ در تأمین مالی حداکثر استفاده را می کند.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: به تازگی با ابتکار عمل 200 میلیون دلار اوراق مرابحه 
ارزی با کمک بانک ملت برای نخستین بار در تاریخ ایران منتشر کردیم که در پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج 

فارس برای خاموش کردن گازهای مشعل استفاده می شود.
علی عسکری با بیان اینکه 30 طرح با سرمایه 20 میلیارد دلاری در هلدینگ خلیج فارس در حال اجراست، 
افزود: ایجاد پارک های پایین دستی از سیاست های این شرکت است که از سرمایه گذاران علاقه مند برای 

حضور در این طرح ها با امکان استفاده از صندوق پروژه برای تأمین سرمایه دعوت می شود.
وی یکی از این پارک ها را پارک متانول برای استفاده 2 میلیون تن از متانول تولیدی در کشور با بهره وری 
بالا اعلام کرد و ادامه داد: برنامه های دیگری نیز برای سودآوری بیشتر از متانول در دستور کار شرکت است.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در پایان از عرضه سهام پتروشیمی های اروند و بندرامام در 
آینده نزدیک در بازار سرمایه خبر داد.

ارائه راهکارهای نوآورانه تأمین مالی 
آینده صنعت پتروشیمی را می سازند

مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی گفت: صنعت پتروشیمی 
برای دســتیابی به اهداف توسعه ای تا 
پایان برنامه هشتم توسعه نیازمند سالانه 

7 میلیارد دلار سرمایه گذاری است.
رضــا نکویــی دیــروز در نخســتین همایش 
سرمایه گذاری و تأمین مالی صنعت پتروشیمی با 
بیان اینکه تحقق رشد 8 درصدی اقتصادی مورد 
تأکید مقــام معظم رهبری و رســیدن به اهداف 
توسعه ای صنعت پتروشیمی تا پایان برنامه هشتم 
توسعه نیازمند سالانه 7 میلیارد دلار سرمایه گذاری 

است، اظهار کرد: این رقم بیانگر ظرفیت بالای این صنعت برای جذب منابع مالی داخلی و خارجی است.
وی با بیان اینکه این همایش همسو با بازطراحی ساختار تأمین مالی طرح های صنعت پتروشیمی برگزار 
می شود، اظهار کرد: طرح های صنعت پتروشیمی در دو سال گذشته با برگزاری 40 کمیته بازنگری، بازبینی 
و طرح های جایگزین متناسب با نیاز کشور به سرمایه گذاران معرفی شد و بعضی طرح ها نیز از ادامه فعالیت 

انصراف دادند.
مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: در این همایش ابزارها و راهکارهای تأمین منابع 

مالی متناسب با فعالان این صنعت تبیین می شود.
نکویی به 70 مجتمع پتروشیمی فعال در کشور با ظرفیت نصب شده سالانه بیش از 92 میلیون تن اشاره کرد 
و افزود: ظرفیت این صنعت بر اساس برنامه ریزی انجام شده به 141 میلیون تن در پایان برنامه هفتم توسعه و 
به 199 میلیون تن تا پایان برنامه هشتم توسعه می رسد. وی تصریح کرد: سعی شده است با توجه به گستردگی 

محصولات پتروشیمی به سمت تکمیل زنجیره ارزش حرکت کنیم.
مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: 20 طرح با سرمایه مورد نیاز 7 میلیارد دلار 
 با مجموع ظرفیت سالانه 9 میلیون تن در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، 22 طرح با سرمایه مورد نیاز

 22 میلیارد دلار با مجموع ظرفیت سالانه 28 میلیون تن در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، 14 طرح 
با سرمایه مورد نیاز 11.5 میلیارد دلار با مجموع ظرفیت سالانه بیش از 13 میلیون تن در منطقه پارس 2، 
11 طرح با سرمایه مورد نیاز بیش از 11 میلیارد دلار با مجموع ظرفیت سالانه 14 میلیون تن در منطقه 
پارسیان، سه طرح با سرمایه مورد نیاز 4 میلیارد دلار با مجموع ظرفیت سالانه 9 میلیون تن در منطقه چابهار 
و چهار طرح با سرمایه مورد نیاز 5 میلیارد دلار با مجموع ظرفیت سالانه 10 میلیون تن در منطقه قشم در 

حال اجراست.
به گفته نکویی چهار منطقه شهرک صنعتی شمال استان بوشهر، بندرعباس، منطقه آزاد لاوان و جاسک 

مناطق جدید صنعتی برای توسعه صنعت پتروشیمی است که در آینده طرح های آنها نیز معرفی می شوند.

لزوم سرمایه گذاری 7 میلیارد دلاری 
در صنعت پتروشیمی ایران

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفــت: بومی ســازی کاتالیســت ها از 
چالش های بزرگ صنعت پتروشیمی بود 
که هم اکنون با جدیت در حال بومی سازی 
همه کاتالیست ها هستیم و تا پایان دولت 
ســیزدهم همه کاتالیست های صنعت، 

داخلی سازی می شوند.
مرتضی شاهمیرزایی دیروز در نخستین همایش 
سرمایه گذاری و تأمین مالی صنعت پتروشیمی با بیان 
اینکه هم اکنون 85 درصد کالا و تجهیزات صنعت 
پتروشیمی ایرانی است و در چند سال آینده به طور 

کامل داخلی می شود، اظهار کرد: اگر اقدام های تخصصی در زمینه تأمین مالی در صنعت پتروشیمی انجام شود، 
می توان از همه موانع حتی تحریم ها نیز عبور کرد.وی با بیان اینکه امروزه 95 درصد صنایع جهان به صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم به محصولات صنعت پتروشیمی وابسته هستند، اظهار کرد: ایران نیز باید با توجه به منابع 
غنی هیدروکربوری، استفاده حداکثری از این منابع به ویژه با توسعه هرچه بیشتر صنعت پتروشیمی داشته باشد.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه 65 سال از آغاز عملیات اجرایی نخستین پتروشیمی در ایران گذشته است، گفت: 
تلاش های زیادی در این سال ها در این صنعت از سوی متخصصان و صنعتگران انجام شده است که قدردان 
همه هستم.شاهمیرزایی تأکید کرد: براساس مطالعات وزارت صمت، حدود 67 درصد تأخیر اجرای طرح ها ناشی 
از تأمین منابع مالی و پس از آن مســائل دیگر مانند فناوری و مدیریت است.وی با بیان اینکه اگر اقدام های 
تخصصی در زمینه تأمین مالی در صنعت پتروشیمی انجام شود، می توانیم از همه موانع حتی تحریم ها نیز عبور 
کنیم، اظهار کرد: تقاضا دارم هلدینگ های پتروشیمی با کمک از متخصصان دوره های تخصصی تأمین مالی 
را برگزار کنند تا از این گلوگاه عبور کنیم.مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه چشم انداز 20 
ساله صنعت پتروشیمی در این شرکت در حال تدوین است و از همه مراکز علمی و پژوهشی تقاضا دارم که ما 
را در تدوین آن کمک کنند. شاهمیرزایی با اشاره به اینکه چالش تأمین مالی بعضی از طرح های پتروشیمی را 
برای سال ها معطل کرده است، گفت: باید فرصت های سرمایه گذاری در این صنعت را بالفعل کنیم تا همه انواع 
محصولات پتروشیمی در کشور تولید شود.وی با بیان اینکه بالغ بر 40 هزار میلیارد تومان هدیه صنعت پتروشیمی 
به واحدهای پایین دستی در هفت ماه سال 1402 در قالب عرضه اعتباری محصولات بوده است، تاکید کرد: 
صنایع تکمیلی دچار عارضه نقدینگی و سرمایه در گردش بودند که با این اقدام 35 هزار میلیارد تومان از عرضه 
اعتباری محصولات جذب شده است.شاهمیرزایی با بیان اینکه از 7.200 هزار میلیارد تومان عرضه اعتباری 
محصولات پتروشیمی در آبان ماه امسال، 5.200 هزار میلیارد تومان خریداری شده است، تصریح کرد: صنعت 
پتروشیمی رونق اقتصادی را به صنایع گوناگون هدیه کرد. عرضه اعتباری انقلابی را در صنایع تکمیلی ایجاد کرد 

و واحدهای غیرفعال، فعال شدند که در نتیجه آن 1.3 میلیون تن تقاضای داخلی محصولات افزایش می یابد.

 بومی سازی همه کاتالیست ها 
تا پایان دولت سیزدهم 

وزیر نفت در دیدار با وزیر امور خارجه نیکاراگوئه از 
آمادگی شرکت های توانمند ایرانی برای حضور در 
طرح های پالایشگاهی و تأمین فرآورده های نفتی 

این کشور خبر داد.
به گــزارش وزارت نفت، جواد اوجی عصر دوشــنبه چهارم 
دی ماه در دیدار با دنیس مونکادا گفت: در ســفر اخیر خود به 
نیکاراگوئه در زمینه تأمین سوخت و فرآورده های نفتی و نیز 
صدور خدمات فنی و مهندسی مذاکرات خوبی با وزیر انرژی 

این کشور آمریکای مرکزی انجام شد.
وی با اشــاره به توانمندی شرکت های ایرانی برای بازسازی 
و احداث پالایشــگاه های نفتی نیکاراگوئه اظهار داشت: این 
شرکت ها می توانند در زمینه تأمین تجهیزات و خدمات فنی 

و مهندسی به پروژه های پالایشی نیکاراگوئه همکاری کنند.

وزیر نفت با تاکید بر اینکه ایران و نیکاراگوئه از نظر اعتقادی و 
مبارزه با استکبار جهانی همسو و هم نظر هستند، گفت: انقلاب 
اسلامی ایران و انقلاب نیکاراگوئه تقریباً از نظر زمانی یکی بوده 

و امروزه به انقلاب های »دوقلو« معروف هستند.
اوجی با بیان اینکه روابط ایران و نیکاراگوئه در دولت سیزدهم 
نسبت به گذشته پیشرفت داشته، افزود: به نظر می رسد برای 
تســریع در توافق های دو کشــور تشکیل هیئت های فنی و 
تخصصی ضروری باشد، از این رو آماده استقبال از هیئت های 

تخصصی نیکاراگوئه هستیم.
وزیر امور خارجه نیکاراگوئه نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه 
حضور مســئولان صنعت نفت در این کشــور برای اجرای 
توافق های گذشته ضروری به نظر می رسد، گفت: در بازگشت 
به نیکاراگوئه از روحیه همکاری و توان بالای متخصصان و 

کارشناسان ایرانی برای حضور در پروژه های پالایشی نیکاراگوئه 
به رئیس جمهوری خود گزارشی ارائه خواهم داد.

دنیس مونکادا با تأکید بر اینکه پروژه های پالایشی برای این 
کشور بسیار مهم و حیاتی است، اظهار کرد: ما به شدت منتظر 
برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور برای بهره مندی و تسریع 
در استفاده از توان تخصصان صنعت نفت ایران در پروژه های 

پالایشی خود هستیم.
وی با یادآوری اینکه این چهارمین ســفر وی طی دو سال و 
نیم اخیر به ایران است، تصریح کرد: وزیر نفت ایران در سفری 
که به نیکاراگوئه داشتند از نزدیک به صورت تخصصی از وضع 
و نیازهای ما در حوزه پالایش نفت مطلع شدند، امیدواریم در 
آینده نزدیک دو طرف بتوانند در این حوزه همکاری خوبی داشته 

باشند.

حضور شرکت های ایرانی در صنعت نفت نیکاراگوئه

مدیریت آبخوان ها با تشکل های مردمی

نخستین نیروگاه زمین گرمایی خاورمیانه به زودی در ایران افتتاح می شود

ســخنگوی صنعت آب گفت: در برنامه هفتم توسعه کشور 
پیش بینی شــده که آبخوان ها با کمک تشــکل های مردمی 

مدیریت شود.
به گزارش شبکه خبری آب ایران، عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب 
کشور در دومین نشست »گفتگوهای آبی« در تشریح اقدامات انجام شده در 
اجرای طرح مدیریت توأمان آب و برق، اصلی ترین تهدید مشترکان بد مصرف 
و پرمصرف چاه های آب را متوجه کشاورزی پایدار کشور دانست و اظهار داشت: 
وقتی در یک آبخوان که هزار کشاورز مشغول به کار هستند، درصد کمی از 
مشترکان با بد مصرفی موجب می شوند که آب پایدار برای کشاورزی در آینده 
نزدیک در دست نباشد. بنابراین کشاورزی پایدار و زندگی کشاورز با ادامه دادن 
این بد مصرفی و آسیبی که به آبخوان وارد می شود، مورد تهدید قرار می گیرد.

وی افزود: همچنین بد مصرفی آب، در ابعاد ملی نیز سیاست اصولی امنیت 
غذایی را در معرض تهدید قرار می دهد. چرا که اگر کشاورزی پایدار به دلیل بد 

مصرفی و پرمصرفی از دست برود، امنیت غذایی نیز از دست می رود.
بزرگ زاده در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تاکنون طرح تعادل بخشی 
را با پروژه های 15 گانــه آن برای مهار بد مصرفی و پرمصرفی در چاه های 

کشاورزی مدنظر قرار داده ایم.
سخنگوی صنعت آب با تأکید بر اینکه وضعیت آب زیرزمینی مناسب نیست، 
بیان داشت: به همین دلیل نیاز است که اقدامات بیشتری در این خصوص انجام 
بدهیم. ما علاوه بر اینکه پروژه های 15 گانه تعادل بخشی را ادامه خواهیم داد، 

در این دولت چند کار اساسی دیگر نیز در دست اقدام است.
وی نهادســازی را یکی از این اقدامات خواند و اضافه کرد: ما چاره ای نداریم 

جز اینکه کار مردم را به خود مردم واگذار کنیم. بنابراین ماده ای در برنامه هفتم 
توسعه کشور پیش بینی شده که از تشکل های مردمی برای مدیریت آبخوان و 

انجام برخی از وظایف تصدی گری وزارت نیرو استفاده می شود.
بزرگ زاده گفت: با این کار به جای اینکه با هزاران مشترک چاه و میلیون ها 
کشاورز مستقیماً روبرو باشیم، با چند صد تشکل مردم نهاد کار خواهیم کرد و این 
تشکل ها هستند که طی قراردادها و چارچوب هایی که تدوین می شود وظیفه 

پایش و حفاظت و حراست از آبخوان را برعهده خواهند داشت.
وی خاطرنشان کرد: البته در این مسیر وزارت نیرو نظارت های لازم را اعمال 
خواهد کرد و به این ترتیب با مشــارکت مردم، در مسیر حل مشکلات مردم 

گام خواهیم برداشت.
سخنگوی صنعت آب در بخش دیگری از سخنان خود به طرح مهم مدیریت 

توأمان آب و برق اشاره کرد و گفت: حدود 53 درصد چاه های کشاورزی برقی 
و 47 درصد دیزلی است؛ اما چاه های دیزلی در چاه هایی عمدتاً استفاده شده که 

آبدهی آنها کمتر است.
بزرگ زاده اظهار داشــت: نقش اصلی در برداشــت آب از مخازن آب های 
زیرزمینی را حدود 220 هزار برق دار و مجهز به کنتور فهام کشاورزی است. به 
جز کنتورهای فهام، 120 هزار کنتور از انواع دیگر نیز نصب شده که همپوشانی 
نیز دارند. از نظر حجم برداشت، حدود 77 درصد از برداشت های آب کشاورزی 
مربوط به چاه هایی است که مجهز به کنتورهای فهام هستند. این کنتورها 

اکنون هم مشاهده پذیر هستند و هم کنترل پذیر.
وی با تشریح امکان مشاهده پذیری و کنترل پذیری کنتورها بیان داشت: اکنون 
می توانیم در تهران متوجه شویم که کدام چاه در کدام نقطه از کشور چه میزان 
برداشت آب و نحوه مصرف انرژی آن چگونه بوده است. چرا که میان مصرف 
انرژی برق توسط پمپ آب و حجم آبی که برداشت می شود رابطه ریاضی برقرار 
است. البته یک ضریب رواداری در این مسئله در نظر گرفته شده است تا خدایی 
ناکرده حق کشاورز ضایع نشود.بزرگ زاده تصریح کرد: در گام بعدی نیز با توجه 
به اینکه که پروانه بهره برداری هر چاه مشخص است، با توجه به سند ملی آب 
و الگوی کشت تعیین می کنیم که حجم آب مجاز و قابل برداشت و همچنین 

انرژی مورد نیاز برای کشاورز در هر ماه چه میزان است.
وی اضافه کرد: اگر کشــاورز در یک ماه از سهم انرژی خود بیشتر مصرف 
کند، با پیامک او را از شرایطش مطلع می کنیم. اگر بیش از دو بار در هشت ماه 
گذشته این کار را کرده باشد، به عنوان پرمصرف شناسایی شده و برق چاه او را 
به 5 کیلووات محدود می شود. به گونه ای که برق خانگی را دارد ولی برق مورد 

نیاز برای برداشت از چاه را در اختیار نخواهد داشت. سخنگوی صنعت آب اظهار 
داشت: این کشاورزی باید به شرکت آب منطقه ای استان یا اداره امور منابع آب 
شهرستان مراجعه کند و پس از آنکه توسط کارشناسان توجیه و راهنمایی شد، با 
سپردن تعهد مجدداً برق چاه او از محدودیت خارج می شود چرا که هنوز از سقف 
تعیین شده سالانه انرژی تجاوز نکرده است. تاکنون 28 هزار مشترک پرمصرف 

که در این دسته قرار می گیرند، پیامک اخطار را دریافت کرده اند.
بزرگ زاده به تشریح وضعیت مشترکان بد مصرف پرداخت و ادامه داد: دسته 
دیگری از مشــترکان که حدود 8 هزار نفر هستند، در هشت ماه گذشته کل 
سهمیه سالانه خود را با اعمال ضریب رواداری مصرف کرده اند و بنابراین برق 

آنها به 5 کیلووات محدود شده و تا پایان سال وصل نخواهد شد.
وی با بیان اینکه حدود 2 درصد از مشترکان بد مصرف و 6 درصد پرمصرف 
هســتند، افزود: با این اقدام هم کشاورز به سوی استفاده بهینه از آب و برق 

راهنمایی می شود و هم کنترل برداشت های غیرمجاز صورت می گیرد.
بزرگ زاده در پایان خاطرنشان کرد: در این خصوص هماهنگی های لازم با 
وزارت جهاد کشــاورزی به عمل آمده و جلساتی در سطح وزرا و معاونان وزرا 
برگزار شده و آیت الله رئیسی نیز که روز گذشته از مجموعه وزارت نیرو بازدید 
کرد، در جریان کامل این طرح قرار گرفتند که مورد استقبال و تشویق رئیس 

جمهور قرار گرفت.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه امید است وزارت نیرو با همکاری وزارت 
جهاد کشاورزی در زمینه مدیریت توأمان آب و برق با جدیت پیش ببرد، گفت: 
بخشنامه های لازم نیز در این خصوص تدوین و ابلاغ شده است که در دست 

انجام است.

نخســتین نیروگاه زمین گرمایی خاورمیانه به 
ظرفیت پنج مگاوات به زودی در شهرســتان 
مشگین شهر اردبیل به بهره برداری خواهد رسید.

بهنام خائفی نژاد - مجری طرح نیروگاه های بخاری شرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی با اشــاره به اینکه تاکنون برای 
ساخت این نیروگاه بیش از 200 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
صورت گرفته است، ادامه داد: این طرح به عنوان یک پایلوت 
بر روی مخزنی از انرژی زمین گرمایی با ظرفیت تولید حدود 

250 مگاوات برق در حال احداث است.

وی پیشــرفت اجرای این نیروگاه را 93 درصد برشمرد و 
گفت: برای اکتشاف و استخراج منابع زمین گرمایی یاد شده، 
حفر چندین حلقه چاه به عمق حدود سه هزار متر و با ظرفیت 
تولید 30 مگاوات انجام شــده است که در فاز نخست پنج 

مگاوات از این ظرفیت به زودی وارد مدار می شود.
مجری طرح نیروگاه های بخاری شرکت مادرتخصصی برق 
حرارتی با تاکید بر اینکه اجرای این پروژه موجب دست یابی 
کشورمان به دانش اکتشاف، طراحی، اجرا و بهره برداری از 
منابع زمین گرمایی شده است، افزود: در روند اجرای این طرح 

درصدد توســعه انرژی زمین گرمایی به عنوان یک انرژی 
پاک و پایدار و رونق اقتصادی در این منطقه از طریق جذب 

گردشگر هستیم.
خائفی نژاد در پایان گفــت: در گام های بعدی اجرای این 
پروژه در تلاش برای توسعه ظرفیت نیروگاه مشگین شهر 
و چاه های موجود آن و سپس توسعه کل مخزن اکتشافی 
در این منطقه و توســعه نیروگاه های زمین گرمایی در سایر 
نقاط کشور هستیم. براساس گزارش وزارت نیرو، نخستین 
نیروگاه زمین گرمایی ایران در 25 کیلومتری جنوب شهرستان 

مشگین شهر توسط شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق 
حرارتی در حال ساخت است.

در نیروگاه های زمین گرمایی مکانیزم تولید برق مشــابه 
نیروگاه های بخاری اســت ولی به جــای اینکه حرارت و 
گرمای مورد نیاز برای ایجاد بخار آب ورودی توربین ها توسط 
سوخت های فسیلی همانند گاز و گازوئیل تامین شود، توسط 
گرمای موجود در عمق زمین از طریق چاه های حفر شــده 
بر روی مخازن انرژی زمین گرمایی برای تولید برق استفاده 

می شود.

دبیر ایرانی کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی، بازرگانی، فنی، علمی و فرهنگی 
جمهوری اســلامی ایــران و جمهوری 
تاجیکستان گفت: ارتباط الکتریکی میان 
ایران و تاجیکستان، مبادلات تجاری ایران 
و تاجیکستان، روابط تجاری و مالی در این 

اجلاس ایجاد شد.
به گزارش وزارت نیرو، مجتبی اکبری با اشــاره به 
برگزاری شــانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 

همکاری های اقتصادی، بازرگانی، فنی، علمی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری تاجیکستان ادامه داد: تأکید بر بررسی و همچنین دستیابی به بندها و 
اسناد در حوزه های اقتصادی، بازرگانی، فرهنگی و اجتماعی در جهت عملیاتی و 
اجرایی شــدن آن در این اجلاس سه روزه موردتوجه قرار دارد.وی با اشاره به اینکه 
بیش از یک سال طرف تاجیکســتانی و دستگاه های ایرانی بر سر موضوع های 

بندهای موردنظر طرفین، بحث داشــته اند، گفت: 
مبادلات تجاری ایران و تاجیکستان، روابط تجاری، 
ارتباط الکتریکی میان ایران و تاجیکستان، بحث های 
مالی و ســایر موضوعات دیگر را در این کمیسیون 
مدنظر قرار خواهیم داد.بنابراین گزارش در راستای 
اهــداف این اجلاس »علی اکبــر محرابیان« وزیر 
نیرو با »امامعلی رحمان« رئیس جمهور جمهوری 
تاجیکســتان در جهت گســترش روابط تجاری و 
اقتصادی دو کشور در این اجلاس ملاقات می کند.
اجلاس مشترک همکاری های ایران و تاجیکستان توسط دبیران کمیسیون مشترک 
دو کشور برگزار شده است و آئین اختتامیه که شامل امضا و مبادله سند همکاری 
است، با حضور رؤسای کمیسیون مشترک )وزیر نیروی ایران و وزیر انرژی و ذخایر 
آبی تاجیکستان( برگزار می شود.این اجلاس از دیروز )سه شنبه( گشایش یافته و تا 
پنج شنبه به میزبانی وزارت انرژی و ذخایر آبی تاجیکستان در شهر دوشنبه ادامه یابد.

طرح ضربتی مقابله با استفاده کنندگان غیرمجاز گاز از ابتدای دی 
ماه در سراسر کشور آغاز شد.

به گزارش شــرکت ملی گاز ایران، سیداحمد طباطبایی، مدیر دفتر مرکزی 
حراست شرکت ملی گاز ایران در حاشیه بازدید از مرکز مدیریت دیسپچینگ این 
شرکت، ضمن بیان مطلب فوق، اظهار کرد: با توجه به پیشی گرفتن مصرف گاز 
بر تولید در زمستان و حفظ پایداری شبکه در بخش خانگی و تجاری، مدیریت 

مصرف برای مشترکین پرمصرف گاز اعمال شده است.
 مدیر دفتر مرکزی حراســت شــرکت ملی گاز ایران ادامــه داد: از این رو، 
راهکارهایی که آســیب کمتری به صنایع و بخش نیروگاهی وارد می کند، در 
کارگروه مربوطه در حراست مورد بررسی قرار گرفت که نهایتاً استفاده غیرمجاز 
گاز به عنوان یکی از عوامل مؤثر در ناترازی این حامل مهم انرژی مورد توجه 

ویژه واقع شد.
طباطبایی خاطرنشان کرد: در این راستا طرح ضربتی مقابله با مصارف غیرمجاز 
گاز به تمامی حراســت های شرکت های گاز استانی ابلاغ و از ابتدای دی ماه، 

برخورد قاطع با ســارقین مورد نظر در دستور کار حراست و سایر بخش های 
مربوطه، قرار گرفته است.

مدیر دفتر مرکزی حراســت شرکت ملی گاز ایران با اشاره به قانون مجازات 
استفاده کنندگان غیرمجاز از آب، برق و گاز مصوب 1396 بیان کرد: قانون گذار، 
مجازات هــای متعددی را برای متخلفین در نظر گرفته اســت؛ از این رو، به 
هموطنانی که با عدم اطلاع کافی از قوانین، مبادرت به اســتفاده غیرقانونی از 
گاز و یا اقدام به انشعاب گیری غیرمجاز گاز کرده اند، توصیه می کنیم سریعاً نسبت 
به انجام اصلاحات لازم، اقدام و با مراجعه به اداره گاز منطقه خود، نســبت به 
 تشــکیل پرونده دریافت انشعاب و ایجاد اشتراک گاز به صورت دائم یا موقت 

اقدام کنند.
طباطبایی در پایان، ضمن تشکر از دستگاه قضائی و فرماندهی کل انتظامی در 
راستای همکاری با حراست شرکت ملی گاز ایران در طرح مذکور، خاطرنشان 
ساخت: این طرح تا قطع کامل انشعابات غیرمجاز گاز و اعلام پایان این پدیده، در 

سراسر کشور با قوت ادامه خواهد داشت.

 همکاری های اقتصادی و برقی
 ایران و تاجیکستان گسترش می یابد

 آغاز طرح ضربتی مقابله 
با استفاده غیرمجاز گاز از ابتدای دی ماه


